


Informe sustentatorio para emplear la comparación de precios					
1	Datos del documento	Número de informe		515	
		Fecha de informe		29 DE NOVIEMBRE DEL 2024	
2	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de símbolos, distintivos y presentes recordatorios para las actividades por la Batalla de Ayacucho y Junín – Ejército Peruano AF-2024.		
3	Antecedentes				
	Sin antecedentes.				
4	Verificación del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o servicios en general			¿Cumple con la condición?	
				Sí Cumple	No Cumple
	a. Disponibilidad inmediata			X	
	Adquisición de símbolos, distintivos y presentes recordatorios para las actividades por la Batalla de Ayacucho y Junín – Ejército Peruano AF-2024.				
	b. Fáciles de obtener en el mercado			X	
	Existe en el mercado diversos proveedores y/o empresas que ofrecen los mencionados para la Adquisición de símbolos, distintivos y presentes recordatorios para las actividades por la Batalla de Ayacucho y Junín – Ejército Peruano AF-2024				
	c. Se comercialicen bajo una oferta estándar establecida por el mercado			X	
	Los proveedores y/o empresas se encuentran en el mercado a un precio que varía.				
	d. Que no se fabrican, producen, suministran o prestan siguiendo la descripción particular o instrucciones dadas por la Entidad contratante			X	
	Las empresas y/o personas naturales con negocio dedicados al rubro tiene un estándar referido los servicios, la entidad se rige bajo el estándar ofrecido en el mercado				
Nota: De no cumplir con una de las condiciones señaladas, no procede emplear la comparación de precios.					
5	Observaciones				
	Sin novedad				
6	 <p>O – 2252387820 - O+ JOSSUE ABENSUR VARGAS MY EP Jefe del OEC de la OA - CGE</p>				
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones					
Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 1					

Campo	Información a consignar
1	Registrar el número y fecha de emisión del Informe sustentatorio para emplear la comparación de precios. De ser necesario, combinar letras y números para una mejor identificación del documento.
2	Indicar si el objeto de contratación corresponde a bienes o servicios, describiendo además el objeto de la contratación.
3	Registrar los antecedentes que la Entidad considere conveniente.
4	<p>Analizar el cumplimiento de cada una de las condiciones para emplear la comparación de precios. En tal sentido, la Entidad debe indicar si cumple o no cumple cada una de dichas condiciones y, de ser afirmativa la respuesta, consignar el análisis desarrollado para sustentar el cumplimiento de cada una de las condiciones.</p> <p>Para tales efectos, la Entidad debe tomar en cuenta las definiciones consignadas en el numeral 6.1 de la Directiva, así como el listado de supuestos en que no corresponde emplear la comparación de precios mencionados en el numeral 6.2 de la Directiva.</p>
5	Registrar las observaciones que la Entidad estime conveniente.
6	Precisar el nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones

Anexo N°2

Solicitud de cotización					
1	Número y fecha del documento	Número	1671		
		Fecha	29 noviembre del 2024		
2	Datos de la Entidad	Nombre de la	EJERCITO PERUANO		
		RUC	20131369124		
		Dirección	AV. PASEO DEL BOSQUE NRO 740 – SAN BORJA		
		Teléfono(s)	31717000 – 2634		
		Correo electrónico	ocadelog2020@gmail.com		
		Persona de contacto	JOSSUE ABENSUR VARGAS		
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	'ALL BUSINESS COMERCE E.I.R.L.		
		RUC	20603038275		
		Dirección	Calle Río Tigre # 164 URB Villahermosa El Agustino Lima Lima		
		Teléfono(s)	990519839		
		Correo electrónico	info.allbusinescom@gmail.com		
		Representante o persona de contacto	HIDALGO TAFUR NORBIL		
4	Objeto de la contratación	Objeto de la	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de símbolos, distintivos y presentes recordatorios para las actividades por la Batalla de Ayacucho y Junín – Ejército Peruano AF-2024.		
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia
5	Información complementaria				
	Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.				
6	<div style="display: flex; align-items: center;"> <div style="text-align: center;">  <p>O - 2252387820 - O+ JOSSUE ABENSUR VARGAS MY EP Jefe del OEC de la OA - CGE</p> </div> <div style="margin-left: 20px;"> <p>Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones</p> </div> </div>				

Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	29 de noviembre del 2024	
2	Cotización		
2.1	Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de símbolos, distintivos y presentes recordatorios para las actividades por la Batalla de Ayacucho y Junín – Ejército Peruano AF-2024.	
2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	X
		No cumple	
2.3	Monto total cotizado	81,515.00	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	SE ADJUNTA COTIZACION	
3	Declaración jurada del proveedor		
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>		
4	<div align="center">  ALL BUSINESS COMERCE E.I.R.L.  NORBIL HIDALGO TAFUR TITULAR GERENTE </div>		
	Nombre, firma y sello del proveedor		

Alt Business Commerce E.I.R.L.

RUC: 20602038276
Calle Rio Tigris 164
El Agustino - Lima
+51 990 519 639
alt.business@gmail.com

COTIZACION N° 00101-2024

Lima, 29 de noviembre del 2024

Señores:

EJERCITO PERUANO - OFC ADM CGE

Presenté.-

De nuestra consideración:

por medio de la presente me es grato dirigirme a ustedes y a la vez indicarle nuestra mejor oferta de acuerdo a los requerimientos solicitado por su Institución:

N°	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UU DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Moneda de bronce acuñada ambos lados enchapados en oro 24k (Bolognesi y escudo del Ejército) presentación en bolsa	UND	100	165.00	16,500.00
2	Moneda de bronce acuñada en ambos lados enchapados en oro 24k (escudo secretario y bandera del CGE) presentación en bolsa	UND	100	165.00	16,500.00
3	Moneda de bronce acuñada ambos lados enchapados en oro 24k (Bolognesi y escudo del Ejército) presentación en madera caoba y serigrafía (escudo del ejército)	UND	70	185.00	12,950.00
4	Escudo del Ejército del Perú en bronce enchapado en oro 24k con presentación de madera caoba giratoria y estuche de pana	UND	05	133.00	665.00
5	Señor de SIPAN en bronce enchapado en oro 24k con presentación de madera caoba giratoria y estuche de pana	UND	05	190.00	950.00
6	Moneda acuñada de bronce 7cm ambos lados enchapado (Bolognesi y escudo del Ejército) en oro 24k con presentación de madera caoba giratoria.	UND	30	185.00	5,550.00
7	Estatuilla de Bolognesi en fibra de vidrio metalizado enchapado en oro de 24k con urna acrílica y caja de pana	UND	03	500.00	1,500.00
8	Cuadro de madera en caoba fino con escultura de Machu Picchu enchapado en oro 24k en caja de pana	UND	02	500.00	1,000.00
9	Replica de espada de Bolognesi con 6 escudos en alto relieve según diseño enchapado en oro 24k en urna acrílica y caja de pana	UND	02	1,300.00	2,600.00

All Business Commerce E.I.R.L.

RUC: 20603038275
Calle Rio Tigris 184
El Agustino - Lima
+51 990 519 839
info.allbusinesscommerce.com

10	Dívida de 45 mm x 37 mm en alto relieve metalizado de 1mm de espesor y cintillo de 12mm x 40 mm a color de la S-CGE presentación en caja	UND	170	65.00	11,050.00
11	Dos monedas acuñadas en bronce enchapado ambos lados Crl Bolognesi contracara logo EP y Tte Crl Pedro Ruiz Gallo contracara logo de Ingeniería, en oro de 24k de 5cm de diámetro y 5mm de espesor presentación en caja de madera caoba 16x12 cm, con placa enchapada y láser.	UND	25	490.00	12,250.00

S/. 81,515.00

CONDICIONES:

Los precios Incluyen IGV del 18%

tiempo de entrega: 05 días calendarios

Garantía del producto: 12 meses

forma de pago: contado comercial

validez de la oferta: 20 días calendarios



ALL BUSINESS COMERCE E.I.R.L.

NORIEC HIDALGO TAFUR
TITULAR GERENTE



RUC N° 20603038275

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

ALL BUSINESS COMERCE E.I.R.L.

Domiciliado en: CAL. RIO TIGRE NRO. 164 URB. VILLA HERMOSA (A 2 CDRAS COMISARIA DE VILLA HERMOSA) LIMA LIMA EL AGUSTINO (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 18/04/2018

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 18/04/2018

FECHA IMPRESIÓN: 29/11/2024

Nota:

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su Inscripción.

Retornar

Imprimir

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

Número de RUC:

20603038275 - ALL BUSINESS COMERCE E.I.R.L.

Tipo Contribuyente:

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA.

Nombre Comercial:

-

Fecha de Inscripción:

24/03/2018

Fecha de Inicio de Actividades:

24/03/2018

Estado del Contribuyente:

ACTIVO

Condición del Contribuyente:

HABIDO

Domicilio Fiscal:

CAL. RIO TIGRE NRO. 164 URB. VILLA HERMOSA LIMA - LIMA - EL AGUSTINO

Sistema Emisión de Comprobante:

COMPUTARIZADO

Actividad Comercio Exterior:

IMPORTADOR/EXPORTADOR

Sistema Contabilidad:

COMPUTARIZADO

Actividad(es) Económica(s):

Principal - 4653 - VENTA AL POR MAYOR DE MAQUINARIA, EQUIPO Y MATERIALES AGROPECUARIOS

Secundaria 1 - 4751 - VENTA AL POR MENOR DE LIBROS, PERIÓDICOS Y ARTÍCULOS DE PAPELERÍA EN COMERCIOS ESPECIALIZADOS

Secundaria 2 - 4721 - VENTA AL POR MENOR DE ALIMENTOS EN COMERCIOS ESPECIALIZADOS

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

NINGUNO

Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 06/05/2018

BOLETA PORTAL DESDE 29/05/2018

DESDE LOS SISTEMAS DEL CONTRIBUYENTE. AUTORIZ DESDE 17/05/2024

Emisor electrónico desde:

16/04/2018

Comprobantes Electrónicos:

GUIA (desde 16/04/2018), FACTURA (desde 06/05/2018), BOLETA (desde 29/05/2018)

Afiliado al PLE desde:

-

Padrones:

Incorporado al Régimen de Buenos Contribuyentes (Resolución N° 0230050315489) a partir del 01/02/2022

Fecha consulta: 29/11/2024 20:01

Anexo N°2

Solicitud de cotización						
1	Número y fecha del documento	Número	1671			
		Fecha	29 noviembre del 2024			
2	Datos de la Entidad	Nombre de la	EJERCITO PERUANO			
		RUC	20131369124			
		Dirección	AV. PASEO DEL BOSQUE NRO 740 – SAN BORJA			
		Teléfono(s)	31717000 – 2634			
		Correo electrónico	ocadelog2020@gmail.com			
		Persona de contacto	JOSSUE ABENSUR VARGAS			
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	DIANLUK SRL			
		RUC	20516985501			
		Dirección	JR. LOS RUIBARBOS NRO. 593 COO. LAS FLORES (REFERENCIAS ALT PARADERO 7 DE LAS FLORES) LIMA- LIMA - SAN JUAN DE LURIGANCHO			
		Teléfono(s)	940187447			
		Correo electrónico	dianlukt@gmail.com			
		Representante o persona de contacto	PEREZ OLIVOS VANESSA ROSMERY			
4	Objeto de la contratación	Objeto de la	Bienes	X	Servicios	
		Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de símbolos, distintivos y presentes recordatorios para las actividades por la Batalla de Ayacucho y Junín – Ejército Peruano AF-2024.			
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia	
5	Información complementaria					
	Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.					
6	<div style="display: flex; align-items: center;">   <div style="margin-left: 20px;"> <p>O – 2252387820 - O+</p> <p>JOSSUE ABENSUR VARGAS</p> <p>MY EP</p> <p>Jefe del OEC de la OA - CGE</p> </div> </div>					
	Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones					

Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	29 de noviembre del 2024	
2	Cotización		
2.1	Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de símbolos, distintivos y presentes recordatorios para las actividades por la Batalla de Ayacucho y Junín – Ejército Peruano AF-2024.	
2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	X
		No cumple	
2.3	Monto total cotizado	75,786.00	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	SE ADJUNTA COTIZACION	
3	Declaración jurada del proveedor		
<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>			
4	<div align="center">  </div>		
Nombre, firma y sello del proveedor			



COTIZACION N° 0067 - 2024

29 de noviembre del 2024

Señores:

EJERCITO PERUANO – OFICINA ADMINISTRATIVA

Presente.-

De nuestra consideración:

Por medio de la presente me es grato dirigirme a ustedes y a la vez indicarle muestra mejor oferta de acuerdo a los requerimientos solicitados por su Institución.

ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN / ESPECIFICACIONES TECNICAS	CANT	U/M	MARCA	PROCED ENCIA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Moneda de bronce acuñada ambos lados enchapados en oro 24k (Bolognesi y escudo del Ejército) presentación en bolsa	100	UU	S/M	S/P	155.00	15,500.00
2	Moneda de bronce acuñada en ambos lados enchapados en oro 24k (escudo secretario y bandera del CGE) presentación en bolsa	100	UU	S/M	S/P	155.00	15,500.00
3	Moneda de bronce acuñada ambos lados enchapados en oro 24k (Bolognesi y escudo del Ejército) presentación en madera caoba y serigrafía (escudo del ejército)	70	UU	S/M	S/P	178.00	12,460.00
4	Escudo del Ejército del Perú en bronce enchapado en oro 24k con presentación de madera caoba giratoria y estuche de pana	05	UU	S/M	S/P	130.00	650.00
5	Señor de SIPAN en bronce enchapado en oro 24k con presentación de madera caoba giratoria y estuche de pana	05	UU	S/M	S/P	170.00	850.00
6	Moneda acuñada de bronce 7cm ambos lados enchapado (Bolognesi y escudo del Ejército) en oro 24k con presentación de madera caoba giratoria.	30	UU	S/M	S/P	183.50	5,505.00

Jr. Los Ruizbarbos 593 Cel. 940 187 447
San Juan de los Rios email: dianluk@gmail.com



7	Estatuilla de Bolognesi en fibra de vidrio metalizado enchapado en oro de 24k con urna acrílica y caja de pana	03	UU	S/M	S/P	450.00	1,350.00
8	Cuadro de madera en caoba fino con escultura de Machu Picchu enchapado en oro 24k en caja de pana	02	UU	S/M	S/P	450.00	900.00
9	Replica de espada de Bolognesi con 6 escudos en alto relieve según diseño enchapado en oro 24k en urna acrílica y caja de pana	02	UU	S/M	S/P	1,150.50	2,301.00
10	Divisa de 45 mm x 37 mm en alto relieve metalizado de 1mm de espesor y cintillo de 12mm x 40 mm a color de la S-CGE presentación en caja	170	UU	S/M	S/P	56.00	9,520.00
11	Dos monedas acuñadas en bronce enchapado ambos lados Cri Bolognesi contracara logo EP y Tte Cri Pedro Ruiz Gallo contracara logo de Ingeniería, en oro de 24k de 5cm de diámetro y 5mm de espesor presentación en caja de madera caoba 16x12 cm, con placa enchapada y láser.	25	UU	S/M	S/P	450.00	11,250.00
						TOTAL S/	75,786.00

CONDICIONES:

Los precios incluyen IGV del 18 %

Tiempo de entrega: 05 días calendarios

Tiempo de garantía: 12 meses

Forma de pago: contado comercial

Validez de la oferta: 20 días calendarios

CCI: 801-107-21001279212245 CMAC PIURA SAC

RUC: 20516985501

Dianluk S.R.L.

VANESSA R. HÉREZ OLIVOS
GERENTE GENERAL

Jr. Los Ruibarbos 593 Cel. 940 187 447
San Juan de Urubiana dianluker@gmail.com



RUC N° 20516985501

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

DIANLUK S.R.L.

Domiciliado en: JR. LOS RUIBARBOS NRO. 593 COO. LAS FLORES (REFERENCIAS ALT PARADERO 7 DE LAS FLORES) LIMA - LIMA - SAN JUAN DE LURIGANCHO (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 09/04/2016

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 09/04/2016

FECHA IMPRESIÓN: 29/11/2024

Nota:

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su Inscripción.

Retornar

Imprimir

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

Número de RUC:

20516985501 - DIANLUK S.R.L.

Tipo Contribuyente:

SOC.COM.RESPONS. LTDA

Nombre Comercial:

DIANLUK SRL

Fecha de Inscripción:

13/09/2007

Fecha de Inicio de Actividades:

17/09/2007

Estado del Contribuyente:

ACTIVO

Condición del Contribuyente:

HABIDO

Domicilio Fiscal:

JR. LOS RUIBARBOS NRO. 593 COO. LAS FLORES (REFERENCIAS ALT PARADERO 7 DE LAS FLORES) LIMA - LIMA - SAN JUAN DE LURIGANCHO

Sistema Emisión de Comprobante:

MANUAL/COMPUTARIZADO

Actividad Comercio Exterior:

SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:

MANUAL

Actividad(es) Económica(s):

Principal - 4641 - VENTA AL POR MAYOR DE PRODUCTOS TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO

Secundaria 1 - 3212 - FABRICACIÓN DE BISUTERÍA Y ARTÍCULOS CONEXOS

Secundaria 2 - 5621 - SUMINISTRO DE COMIDAS POR ENCARGO

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u.816):

FACTURA

BOLETA DE VENTA

GUIA DE REMISION - REMITENTE

Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 07/05/2018

Emisor electrónico desde:

07/05/2018

Comprobantes Electrónicos:

FACTURA (desde 07/05/2018), GUIA (desde 29/12/2022)

Afiliado al PLE desde:

01/01/2015

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 29/11/2024 20:02

Anexo N°2

Solicitud de cotización						
1	Número y fecha del documento	Número	1671			
		Fecha	29 noviembre del 2024			
2	Datos de la Entidad	Nombre de la	EJERCITO PERUANO			
		RUC	20131369124			
		Dirección	AV. PASEO DEL BOSQUE NRO 740 – SAN BORJA			
		Teléfono(s)	31717000 – 2634			
		Correo electrónico	ocadelog2020@gmail.com			
		Persona de contacto	JOSSUE ABENSUR VARGAS			
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	CHAVEZ RIVAS JHOSELIN SERAFINA			
		RUC	10727080975			
		Dirección	Psj. Loma Verde Mz. E4 Lt.4 Rinconada del Sol S,J,L			
		Teléfono(s)	987821144			
		Correo electrónico	jhochari@hotmail.com			
		Representante o persona de contacto	CHAVEZ RIVAS JHOSELIN SERAFINA			
4	Objeto de la contratación	Objeto de la	Bienes	X	Servicios	
		Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de símbolos, distintivos y presentes recordatorios para las actividades por la Batalla de Ayacucho y Junín – Ejército Peruano AF-2024.			
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia	
5	Información complementaria					
	Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.					
6	<div style="display: flex; align-items: center;">  <div style="margin-left: 20px;">  <div style="margin-left: 20px;">  <p>O - 2252387820 - O+ JOSSUE ABENSUR VARGAS MY EP Jefe del OEC de la OA - CGE</p> </div> </div> </div> <p align="center">Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones</p>					

Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	29 de noviembre del 2024	
2	Cotización		
2.1	Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de símbolos, distintivos y presentes recordatorios para las actividades por la Batalla de Ayacucho y Junín – Ejército Peruano AF-2024.	
2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	X
		No cumple	
2.3	Monto total cotizado	78,895.00	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	SE ADJUNTA COTIZACION	
3	Declaración jurada del proveedor		
<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>			
4	<div align="center">  Jhoselin S. Chavez Rivas <small>GERENTE</small> </div>		
Nombre, firma y sello del proveedor			



Business Jochari

R.U.C. 10727080975

COTIZACIÓN N.º 0060-2024/JCH

Lima, 29 de noviembre del 2024

Señores:

EJERCITO PERUANO – OFICINA ADMINISTRATIVA

Presente. -

Atte. CONTRATACIONES

DATOS EMPRESARIALES

RUC : 10727080975

De : Chávez Rivas, Jhoselin S.

CELULAR : 987 821 144

Email : jhochari@hotmail.com

CCT : 002-19113335419009953 BCP

Me es grato dirigirme a ustedes para indicarles nuestra mejor propuesta económica, según lo solicitado por su entidad

ITEM	DESCRIPCION	ESPECIFICACIONES TECNICAS	CANT	U/M	P. UNT.	P. TOTAL
01	MONEDA DE BRONCE ACUÑADA	MARCA: S/M SEGÚN ESPECIFICACION TECNICA ENVIADA	100	UND	160.00	16,000.00
02	MONEDA DE BRONCE ACUÑADA	MARCA: S/M SEGÚN ESPECIFICACION TECNICA ENVIADA	100	UND	160.00	16,000.00
03	MONEDA DE BRONCE ACUÑADA EN CAJA DE CAOBA	MARCA: S/M SEGÚN ESPECIFICACION TECNICA ENVIADA	70	UND	185.00	12,950.00
04	ESCUDO DEL EJERCITO BASE MADERA CAOBA GIRATORIA	MARCA: S/M SEGÚN ESPECIFICACION TECNICA ENVIADA	05	UND	139.00	695.00
05	SEÑOR DE SIPAN BASE MADERA CAOBA GIRATORIA	MARCA: S/M SEGÚN ESPECIFICACION TECNICA ENVIADA	05	UND	175.00	875.00
06	MONEDA ACUÑADA DE BRONCE 7CM BASE MADERA CAOBA GIRATORIA	MARCA: S/M SEGÚN ESPECIFICACION TECNICA ENVIADA	30	UND	186.00	5,580.00
07	ESTATUILLA DE BOLOGNESI	MARCA: S/M SEGÚN ESPECIFICACION TECNICA ENVIADA	03	UND	485.00	1,455.00
08	CUADRO DE MACHU PICCHU MADERA CAOBA FINO	MARCA: S/M SEGÚN ESPECIFICACION TECNICA ENVIADA	02	UND	490.00	980.00
09	REPLICA DE ESPADA DE BOLOGNESI 06 ESCUDOS	MARCA: S/M SEGÚN ESPECIFICACION TECNICA ENVIADA	02	UND	1200.00	2,400.00
10	DIVISAS Y CINTILLO A COLOR 5-CGE	MARCA: S/M SEGÚN ESPECIFICACION TECNICA ENVIADA	170	UND	63.00	10,710.00
11	DOS MONEDAS ACUÑADAS CAJA DE MADERA CAOBA GRABADO LASER	MARCA: S/M SEGÚN ESPECIFICACION TECNICA ENVIADA	25	UND	450.00	11,250.00
TOTAL						S/ 78,895.00

Por: Jhoselin S. Chávez Rivas

Por: Jhoselin S. Chávez Rivas

Por: Jhoselin S. Chávez Rivas



Business Hochart

R.U.C. 10727080975

CONDICIONES:

Los precios incluyen IGV del 18% y demás conceptos

Entrega	: 05 días calendarios.
Garantía	: 12 meses.
Forma de pago	: Contado comercial.
Validez de la oferta	: 20 días calendarios.



Jhoselin S. Chavez Rivas
GERENTE

Impreso en el Perú

Impreso en el Perú

Impreso en el Perú



RUC N° 10727080975

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

CHAVEZ RIVAS JHOSELIN SERAFINA

Domiciliado en: LIMA - LIMA - SAN JUAN DE LURIGANCHO (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 20/08/2019

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 20/08/2019

FECHA IMPRESIÓN: 29/11/2024

Nota:

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su Inscripción.

Retornar

Imprimir

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

Número de RUC:

10727080975 - CHAVEZ RIVAS JHOSELIN SERAFINA

Tipo Contribuyente:

PERSONA NATURAL CON NEGOCIO

Tipo de Documento:

DNI 72706097 - CHAVEZ RIVAS, JHOSELIN SERAFINA

Nombre Comercial:

-

Fecha de Inscripción:

28/05/2019

Fecha de Inicio de Actividades:

28/05/2019

Estado del Contribuyente:

ACTIVO

Condición del Contribuyente:

HABIDO

Domicilio Fiscal:

-

Sistema Emisión de Comprobante:

MANUAL

Actividad Comercio Exterior:

SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:

MANUAL

Actividad(es) Económica(s):

Principal - 9311 - GESTIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

Secundaria 1 - 4649 - VENTA AL POR MAYOR DE OTROS ENSERES DOMÉSTICOS

Secundaria 2 - 4641 - VENTA AL POR MAYOR DE PRODUCTOS TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

NINGUNO

Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 07/06/2019

BOLETA PORTAL DESDE 26/05/2020

RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 30/05/2024

Emisor electrónico desde:

07/06/2019

Comprobantes Electrónicos:

GUIA (desde 07/06/2019), FACTURA (desde 07/06/2019), BOLETA (desde 26/05/2020), RECIBO POR HONORARIO (desde 30/05/2024)

Afiliado al PLE desde:

-

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 29/11/2024 20:00

ACTA N° 015 - 2024-EP/UE 0770

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 015-2024-EP/UE 0770

**ADQUISICIÓN DE SÍMBOLOS, DISTINTIVOS Y PRESENTES RECORDATORIOS PARA LAS
ACTIVIDADES POR LA BATALLA DE AYACUCHO Y JUNÍN – EJÉRCITO PERUANO AF-2024.**

En la ciudad de Lima, a los 03 días del mes de diciembre del Dos Mil Veinticuatro, siendo las 15:00 horas, en el Negociado de Contrataciones de la Sección de Abastecimiento de la Oficina Administrativa del Cuartel General del Ejército; el **MY EP JOSSUE CEM ABENSUR VARGAS**, Jefe de Contrataciones de la OA-CGE, designado mediante Resolución N° 008-2024-OA CGE/SECC ABASTO/M/t-1('c) del 22 de Febrero del 2024, como Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones de la sección de Abastecimiento de la Oficina Administrativa del Cuartel General del Ejército, para la conducción del procedimiento de selección por Comparación de Precios de esta Unidad de Operación; procedió a dar cumplimiento a las funciones asignadas para la evaluación y otorgamiento de la buena pro de las cotizaciones recepcionadas por los postores para la Comparación de Precios N° 015-2024-EP/UE 0770, de conformidad con lo establecido en la Ley N° 30225 "Ley de Contrataciones del Estado" y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, de acuerdo al siguiente detalle:

Nº	PROVEEDOR	RUC	PRECIO TOTAL S/	ORDEN DE PRELACION
1	DIANLUK SRL	20516985501	75,786.00	1
2	CHAVEZ RIVAS JOSELIN SERAFINA	10727080975	78,895.00	2
3	ALL BUSINESS COMERCE E.I.R.L.	20603038275	81,515.00	3

Con la finalidad de otorgar la Buena Pro, se verifico que los tres proveedores se encuentran habilitados para contratar con el Estado, imprimiendo su constancia vigente en el Registro Nacional de Proveedores.

Conforme a las ofertas presentadas por los postores, se otorga la Buena Pro a la Empresa DIANLUK SRL, **con RUC 20516985501**, por tener la cotización de menor precio, cuyo monto setenta y cinco mil setecientos ochenta y seis con 00/100 Soles (S/ 75,786.00).

Siendo las 14:30 horas del mismo día y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluido la presente acta, firmando en señal de conformidad



O - 2262387820 - O+
JOSSUE ABENSUR VARGAS
MY EP
Jefe del OEC de la OA - CGE